
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 О ВОН 20 ti _______ №

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 05.03.2016№ 853 «О признании необходимости 

проведения капитального ремонта жилого помещения, расположенного по 
адресу: город Верхняя Салда, улица Восточная, дом № 2, квартира №17,

комната № 5»

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации 
от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа 
Свердловской области от 08.02.2016 № 532 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального 
жилищного фонда непригодными для проживания» на территории 
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа, заключением Межведомственной комиссии по оценке жилых 
помещений муниципального жилищного фонда от 14.12.2015, в связи с 
дефицитом бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2016 год, 
учитывая необходимость проведения в 2017 году мероприятий по выделению 
Думой Верхнесалдинского городского округа денежных средств на проведение 
ремонтно-восстановительных работ жилого помещения, расположенного по 
адресу: город Верхняя Салда, улица Восточная, дом № 2, квартира № 17, комната 
№ 5, а так же длительность проведения конкурсных процедур по Федеральному 
закону от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
и проведения ремонтно-восстановительных работ жилого помещения, 
расположенного по адресу: город Верхняя Салда, улица Восточная, дом № 2, 
квартира № 17, комната № 5,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 05.03.2016 № 853 «О признании 
необходимости проведения капитального ремонта жилого помещения,



2

расположенного по адресу: город Верхняя Салда, улица Восточная, дом № 2, 
квартира № 17, комната № 5»:

1) в пункте 2 слова «до 30 ноября 2016 года» заменить словами 
«до 01 июля 2017 года»;

2) в пункте 3 слова «до 18 марта 2016 года» заменить словами 
«до 31 декабря 2016 года»;

3) в пункте 5 первый абзац изложить в следующей редакции:
«заместителю главы администрации по жилищно-коммунальному

хозяйству, энергетике и транспорту Г.В. Наумовой:»;
4) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Заместителю главы администрации - начальнику финансового 

управления администрации Н.Н. Богдановой производить финансирование 
расходов согласно плану мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» в 2017 году.»;

5) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту Г.В. Наумову.».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту Г.В. Наумову.

Г лава администрации городского К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru

